
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской» 

Прохладненского муниципального  района КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

11.04.2023г.                                               ст.Солдатская                                                      №131 

   

Об организации промежуточной аттестации по  

итогам  2022-2023 учебного года в 2-8, 10 классах 

 

В соответствии со статьей 28 и 58 Федерального закона от 29 декабря 2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о проведении промежуточной аттестации 

учащихся и осуществления текущего контроля их успеваемости, решения педагогического совета от 

10.04.2023г. протокол №10, в целях организованного окончания учебного года, соблюдение прав на 

качественное образование в объеме основных образовательных программ, утвержденных учебных планов, 

контроля эффективности учебной деятельности образовательного процесса и установления 

фактического уровня теоретических знаний учащихся 2-8, 10  классов по предметам учебного плана,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию по итогам 2022-2023 учебного года  во 2-6-х классах в 

форме итоговых контрольных работ   по русскому языку  и математике. 

 

2. Провести промежуточную аттестацию по итогам 2022-2023 учебного года  в 7-8, 10-х классах в 

форме переводных устных  экзаменов (по билетам)  по трем предметам: 

 в 7-х классах  по  русскому языку, математике, английскому языку, истории, 

география; 

 в 8-х  классах по  химии, обществознанию,  географии, биологии, физике; 

 в 10 классах по обществознанию, физике, литературе, биология, информатика. 

 

3. Определить сроки проведения промежуточной аттестации для: 

 2-4 классы – с 12.05 по 23.05.2023г.; 

 5-8,10 классы –с 11.05 по 29.05.2023г. 

 

4. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 2-8, 10  классах (Приложение 1). 

 

5. Классным руководителям 2-8, 10  классов довести до сведения учащихся  и их родителей 

(законных представителей) информацию о порядке и сроках  проведения промежуточной 

аттестации по итогам 2022-2023 учебного года  в срок до 25.04.2023г. 

 

6. Учителям начальных классов  и учителям - предметникам  предоставить  контрольно-

измерительные материалы для  промежуточной аттестации руководителям  ШМО в срок до 

25.04.2023г. 

 

7. Руководителям ШМО: 

 провести внеочередное заседание ШМО 27.04.2023г.; 

 рассмотреть контрольно-измерительные материалы на заседании  ШМО; 

 предоставить контрольно-измерительные материалы промежуточной аттестации 

на согласование заместителям директора по УВР (Шинахова З.С., Малько О.М.). 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР (Шинахова З.С.).  

 

 

 



 

 

 

 

 

Директор  МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдасткой» 

Прохладненского муниципального района КБР                          ________       О.Е.Коновалов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

Утверждено приказом  

ОУ от 11.04.2023г. №131 

 

       График 

промежуточной аттестации 2-8, 10 классов в 2020-2021 учебном году 

 КОРПУС №1 

Класс  Дата  Предмет  Учитель  Председатель/ассис

тент 

2А 16.05.2023 Математика  Джепарова М.А. Пшукова И.Я. 

2Б 16.05.2023 Математика  Мастерко Г.А. Пшукова И.Я. 

2В 16.05.2023 Математика  Озрокова Ф.Х. Пшукова И.Я. 

 

2А 18.05.2023 Русский язык  Джепарова М.А. Пшукова И.Я. 

2Б 18.05.2023 Русский язык  Мастерко Г.А. Пшукова И.Я. 

2В 18.05.2023 Русский язык  Озрокова Ф.Х. Пшукова И.Я. 

 

3А 17.05.2023 Математика  Йовик С.Н. Джепарова М.А. 

3Б 17.05.2023 Математика  Скакова С.А. Джепарова М.А. 

3В 17.05.2023 Математика  Корниенко Т.И. Джепарова М.А. 

 

3А 19.05.2023 Русский язык  Йовик С.Н. Джепарова М.А. 

3Б 19.05.2023 Русский язык  Скакова С.А. Джепарова М.А. 

3В 19.05.2023 Русский язык  Корниенко Т.И. Джепарова М.А. 

 

4А 12.05.2023 Русский язык  Яковлева Н.И. Коновалов О.Е. 

4Б 12.05.2023 Русский язык  Малахова Т.А. Коновалов О.Е. 

4В 12.05.2023 Русский язык  Пшукова И.Я. Коновалов О.Е. 

4Г 12.05.2023 Математика  Кливитенко Т.С. Коновалов О.Е. 

 

4А 15.05.2023 Математика  Яковлева Н.И. Коновалов О.Е. 

4Б 15.05.2023 Математика  Малахова Т.А. Коновалов О.Е. 

4В 15.05.2023 Математика  Пшукова И.Я. Коновалов О.Е. 

4Г 15.05.2023 Математика  Кливитенко Т.С. Коновалов О.Е. 

 

5А 11.05.2023 Математика Корнеева Н.А. Шинахова З.С. 

5Б 11.05.2023 Математика Джепарова М.А. Шинахова З.С. 

5В 11.05.2023 Математика Корнеева Н.А. Шинахова З.С. 

5Г 11.05.2023 Математика Сацук О.Н. Шинахова З.С. 

 

5А 18.05.2023 Русский язык Устич Т.М. Шинахова З.С. 

5Б 18.05.2023 Русский язык Кетова Н.В. Шинахова З.С. 

5В 18.05.2023 Русский язык Макарова В.Н. Шинахова З.С. 

5Г 18.05.2023 Русский язык Мастерко Г.А. Шинахова З.С. 

 

6А 15.05.2023 Русский язык Макарова В.Н. Шинахова З.С. 

6Б 15.05.2023 Русский язык Кетова Н.В. Шинахова З.С. 

6В 15.05.2023 Русский язык Кетова Н.В. Шинахова З.С. 

6Г 15.05.2023 Русский язык Макарова В.Н. Шинахова З.С. 

 

6А 19.05.2023 Математика Корнеева Н.А. Шинахова З.С. 

6Б 19.05.2023 Математика Корнеева Н.А. Шинахова З.С. 

6В 19.05.2023 Математика Корнеева Н.А. Шинахова З.С. 

6Г 19.05.2023 Математика Корнеева Н.А. Шинахова З.С. 



 

КОРПУС №2 

7А 18-19.05.2023 Русский язык Лукьянова Н.С. Волкова Ю.С. 

 /Шарыба Н.Г 

7Б 18-19.05.2023 Русский язык Волкова Ю.С. Лукьянова Н.С./ 

Шарыба Н.Г 

7В 18-19.05.2023 Русский язык Лукьянова Н.С. Волкова Ю.С./ 

Шарыба Н.Г. 

7А 15-16.05.2023 Математика Цагов Р.А. Хоменко 

И.И./Штыря Л.В. 

7Б 15-16.05.2023 Математика Штыря Л.В. Хоменко И.И./Цагов 

Р.А. 

7В 15-16.05.2023 Математика Цагов Р.А. Хоменко И.И./Цагов 

Р.А. 

7А,7Б,7В 

(10 чел.) 

22.05.2023 Английский язык Ильина Э.В./ 

Чонкаева Л.Б. 

Малько О.М./Ильина 

Э.В./Чонкаева Л.Б. 

7А,7Б,7В 

(2 чел.) 

22.05.2023 История Герасимова 

Н.Н./Боброва М.В. 

Малько О.М./ 

Боброва М.В. 

Герасимова Н.Н. 

7А,7Б,7В 

(50 чел.) 

22-23.05.2022 География Шинахова О.Х. Герасимова Н.Н./ 

Булатова С.В. 

 

8А 18-19.05.2022 Химия Никитина Т.Г. Малько 

О.М./Отарова Е.Х.  

8Б 18-19.05.2022 Химия Малько О.М. Никитина 

Т.Г./Отарова Е.Х. 

8В 18-19.05.2022 Химия Малько О.М. Никитина 

Т.Г./Отарова Е.Х. 

8А 15-16.05.2022 Обществознание Герасимова Н.Н. Боброва М.В./ 

Шинахова О.Х. 

8Б 15-16.05.2022 Обществознание Герасимова Н.Н. Боброва М.В./ 

Шинахова О.Х. 

8В 15-16.05.2022 Обществознание Герасимова Н.Н. Боброва М.В./ 

Шинахова О.Х. 

8А,8Б,8В 

(40 чел) 

12.05.2022 География Шинахова О.Х. Герасимова Н.Н./ 

Боброва М.В. 

8А,8Б,8В 

(23 чел) 

24.05.2022 Биология Никитина Т.Г./ 

Отарова Е.Х. 

Малько 

О.М./Никитина 

Т.Г./Отарова Е.Х. 

8А,8Б,8В 

(4 чел) 

26.05.2022 Физика Желтикова Т.А. Хоменко И.И./ 

Штыря Л.В. 

 

10 17.05.2022 Физика Желтикова Т.А. Хоменко И.И./ 

Штыря Л.В. 

10 19.05.2022 Обществознание Герасимова Н.Н. Боброва М.В./ 

Булатова С.В. 

10 

(9 чел) 

26.05.2022 Литература Шарыба Н.Г. Волкова Ю.С./ 

Лукьянова Н.С. 

10 

(6 чел) 

26.05.2022 Биология Отарова Е.Х. Малько О.М./ 

Никитина Т.Г. 

10 

(1 чел) 

26.04.2022 Информатика Хоменко И.И. Штыря Л.В./ 

Цагов Р.А. 


		2023-04-11T14:25:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




